PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2010 года

	N
	420

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на  снижение кредиторской задолженности бюджетных учреждений Дивеевского района Нижегородской области
В соответствии с Программой реформирования муниципальных финансов Дивеевского района Нижегородской области, утвержденной распоряжением главы местного самоуправления Дивеевского района Нижегородской области от 24.08.2009 года № 159 «Об утверждении программы реформирования муниципальных финансов Дивеевского района»:

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на  снижение кредиторской задолженности бюджетных учреждений Дивеевского района Нижегородской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации во финансовым и экономическим вопросам Кочеткова О.Е.

И.о.главы администрации района                                                        Ю.Н.Ваньков

Кочетков О.Е.
Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.

Утверждено

постановлением администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 28 апреля 2010 года № 420
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ КРЕДИТОРСКОЙ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗА СЧЕТ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ

ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Выявление         кредиторской
задолженности,  в  том   числе
просроченной,        бюджетных
учреждений района
	В            сроки,
утвержденные
Порядком  учета   и
мониторинга
кредиторской
задолженности
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	2.
	Проверка и анализ просроченной
кредиторской    задолженности,
подготовка        предложений,
направленных                на
реструктуризацию  просроченной
кредиторской    задолженности,
выявление       задолженности,
которая может быть оспорена  в
суде
	В            сроки,
утвержденные
Порядком  учета   и
мониторинга
кредиторской
задолженности
	Распорядители
бюджетных средств

	3.
	При   выявлении   кредиторской
задолженности,  которая  может
быть    оспорена    в    суде,
предъявление   соответствующих
исковых заявлений
	По  мере  выявления
кредиторской
задолженности,
которая может  быть
оспорена в суде
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	4.
	Проведение   мероприятий    по
оптимизации расходов в  рамках
средств,  предусмотренных   на
текущий  финансовый  год,  для
оперативного         погашения
имеющейся   задолженности   за
счет  сэкономленных   в   ходе
расходования средств бюджета
	Постоянно
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	5.
	Заключение   с    поставщиками
соглашений о  реструктуризации
просроченной      кредиторской
задолженности           (далее
- Соглашения)
	В 45-дневный срок с
момента   выявления
задолженности
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	6.
	Ведение   оперативного   учета
состояния         кредиторской
задолженности,     а     также
просроченной      кредиторской
задолженности в соответствии с
заключенными  Соглашениями   и
графиками            погашения
просроченной      кредиторской
задолженности
	Постоянно
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	7.
	Погашение         просроченной
кредиторской  задолженности  в
соответствии  с   заключенными
Соглашениями
	Согласно графику
	Бюджетные
учреждения,
распорядители
бюджетных средств

	8.
	Представление    сведений    о
принятых мерах по  сокращению,
ликвидации             текущей
задолженности,  а   также   по
сокращению,    ликвидации    и
реструктуризации  просроченной
кредиторской  задолженности  в
финансовое управление
администрации  Дивеевского
района
	Одновременно      с
представлением
сводного  отчета  о
состоянии
кредиторской
задолженности
	Распорядители
бюджетных средств

	9.
	Анализ результатов проведенных
мероприятий,  направленных  на
снижение          кредиторской
задолженности, в том числе  за
счет          реструктуризации
просроченной      кредиторской
задолженности
	В течение месяца со
дня       получения
сведений о принятых
мерах            по
сокращению,
ликвидации,
реструктуризации
просроченной
кредиторской
задолженности
	Финансовое управление
администрации
Дивеевского
района

	10.
	Проведение проверок  бюджетных
учреждений     по     вопросам
принятия         обязательств,
подлежащих исполнению за  счет
средств районного бюджета
	В течение года
	Финансовое управление
администрации
Дивеевского
района